
MMHK/124644/2021/IO/Nov

DODATEK č. 2

č. zhotovitele: ............

č. objednatele: CES 2020/1542

Smluvní strany:

1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo; Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Bc. Jiřím Bláhou, náměstkem primátora

IC; 002 68 810

DIČ: CZ 002 68 810

Bankovní spojeni; Komerční banka, a.s,, pobočka Hradec Králové

č, účtu 426511/0100
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických;

Ing, Michal Jandlk - pověřen vedením investičního odboru

tel. 495 707 680;

e-mail; michal,íandik@mmhk,cz

Leoš Novotný - investiční technik
tel. 495 707 684;

e-mail; leos. novotnv@mmhk.cz

(dále jen „objednatel")

2. Zhotovitel: NDCON s.r.o.
Sídlo: Zlatnická 10/1582, 110 00 Praha 1

Zastoupený: Ing, Robertem Michkem, jednatelem
IČ: 649 39 511

DIČ; CZ 649 39 511

Spisová značka: C 42028 vedené u Městského soudu v Praze, ze dne 11. ledna 1996

Bankovní spojení; IJniCredit Bank a,s,

č. účtu:

(dále jen „zhotovitel")

se niže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a autorském
dozoru ze dne 22. 07. 2020, ve zněni dodatku č. 1 ze dne 20. 11. 2020 (dále jen „Smlouva"):

„Úprava infrastruktury navazující na most Svinary — PD“



I.

Odůvodnění a Předmět dodatku

1. Součásti plněni předmětu Smlouvy (čl. II, bod 1.1.a) je mimo jiné zajištění stanovisek a vyjádření
dotčených soukromých osob nutných pro vydáni společného územního a stavebního rozhodnuti.
Zhotovitel však doposud nezískal všechny souhlasy vlastníků dotčených nemovitosti. Spolupráci
soukromých vlastníků při projednáváni projektové dokumentace nemohl zhotovitel, ani objednatel
dopředu předjímat ani ovlivnit, přičemž při stanoveni původního termínu plněni dle Smlouvy počítal
zadavatel s průměrnou dobou získání příslušných souhlasů. Zhotovitel objednatele v souladu s čl. IV.
odst. 3 Smlouvy o této okolnosti bránicí včasné realizaci díla informoval již v prosinci 2020, přičemž
strany se nyní dohodly narovnat dílčí termín zhotoveni díla tímto dodatkem, Vzhledem k tomu, že
zhotovitel s výjimkou jedné splnil všechny činnosti dle čl, II, bod 1,1.a) Smlouvy, dohodly se strany tímto
dodatkem č. 2 na těchto změnách Smlouvy:

a) přerušení plnění Smlouvy v rozsahu činnosti spočívající v obstaráni všech rozhodnutí, stanovisek a
vyjádření dotčených orgánů státní zprávy a samosprávy, správců a vlastníků dopravní a technické
infrastruktury a jiných dotčených osob tak, aby byly zajištěny všechny nutné součásti projektové
dokumentace potřebné pro vydání společného územního a stavebního rozhodnuti, uvedené v čl. II
odst. 1.1. a) první bod Smlouvy s tím, že zhotovitel bude pokračovat v plněni Smlouvy, jakmile
vlastníci dotčených nemovitostí souhlas se stavbou poskytnou;

b) úpravě platebních podmínek týkajících se splatnosti ceny za DŮR + DSP,

2. Vzhledem k tomu, že předmět díla byl zadán na základě výsledků zadávacího řízeni na veřejnou
zakázku malého rozsahu pod názvem „Úprava infrastruktury navazující na most Svinary — PD",
posoudil objednatel změny dohodnuté tímto dodatkem č. 2 podle ustanoveni Směrnice Zastupitelstva
města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup pří zadávaní veřejných
zakázek (dále jen „směrnice"). Objednatel konstatuje, že změna je sjednávána v souladu s čl, XIX. odst.
3. směrnice, dle kterého se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku malého
rozsahu se nepovažuje změna jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednajíc!
s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

3. Smluvní strany z důvodů výše uvedených vyčleňuji z prvního bodu odstavce 1.1 čl. II Smlouvy „Předmět
smlouvy" tuto činnost:

• obstaráni všech rozhodnutí, stanovisek a vyjádření dotčených orgánů státní zprávy a samosprávy,
správců a vlastníků dopravní a technické infrastruktury a jiných dotčených osob tak, aby byly
zajištěny všechny nutné součástí projektové dokumentace potřebné pro vydání společného
územního a stavebního rozhodnutí,

(dále jen „předmětná činnost").

A. Smluvní strany dále ruší plsm. a) odstavce 1 článku IV Smlouvy „Doba plnění" a nahrazující jej novým
znění takto:

„1. Doba provedení díla (bez autorského dozoru):

a1) DÚR+DSP (dle čl. II. odst, 1, bod 1,1a) smlouvy): do 4 kalendářních měsíců od

nabytí účinnosti smlouvy;

a2) předmětná činnost do doby získáni potřebných souhlasů
vlastníků dotčených nemovitosti."

5. Smluvní strany dále upravují platební podmínky tak, že ruší část odstavce 1 čl. IV Smlouvy „Platební
podmínky" a nahrazuji jej novým zněním takto;

DŮR + DSP die Čl. II. odst. 1.1.a) smlouvy s výjimkou předmětné činnosti:
80 % ceny z předmětu plnění je zhotovitel oprávněn fakturovat po podpisu předávacího protokolu

zástupci obou smluvních stran, a zároveň po uzavřeni dodatku č. 2 k této smlouvě;
DÚR + DSP v rozsahu předmětné činnosti:

20 % ceny z předmětu plnění je zhotovitel oprávněn fakturovat po předáni všech rozhodnuti,
stanovisek a vyjádřeni dotčených orgánů státní zprávy a samosprávy, správců a vlastníků dopravní
a technické infrastruktury a jiných dotčených osob objednateli a poté, co objednatel podá žádost
o zahájeni společného řízení.

2/4

I.

Odůvodnění a Předmět dodatku

1. Součásti plněni předmětu Smlouvy (čl. II, bod 1.1.a) je mimo jiné zajištění stanovisek a vyjádření 
dotčených soukromých osob nutných pro vydáni společného územního a stavebního rozhodnuti. 
Zhotovitel však doposud nezískal všechny souhlasy vlastníků dotčených nemovitosti. Spolupráci 
soukromých vlastníků při projednáváni projektové dokumentace nemohl zhotovitel, ani objednatel 
dopředu předjímat ani ovlivnit, přičemž při stanoveni původního termínu plněni dle Smlouvy počítal 
zadavatel s průměrnou dobou získání příslušných souhlasů. Zhotovitel objednatele v souladu s čl. IV. 
odst. 3 Smlouvy o této okolnosti bránicí včasné realizaci díla informoval již v prosinci 2020, přičemž 
strany se nyní dohodly narovnat dílčí termín zhotoveni díla tímto dodatkem, Vzhledem k tomu, že 
zhotovitel s výjimkou jedné splnil všechny činnosti dle čl, II, bod 1,1.a) Smlouvy, dohodly se strany tímto 
dodatkem č. 2 na těchto změnách Smlouvy:

a) přerušení plnění Smlouvy v rozsahu činnosti spočívající v obstaráni všech rozhodnutí, stanovisek a 
vyjádření dotčených orgánů státní zprávy a samosprávy, správců a vlastníků dopravní a technické 
infrastruktury a jiných dotčených osob tak, aby byly zajištěny všechny nutné součásti projektové 
dokumentace potřebné pro vydání společného územního a stavebního rozhodnuti, uvedené v čl. II 
odst. 1.1. a) první bod Smlouvy s tím, že zhotovitel bude pokračovat v plněni Smlouvy, jakmile 
vlastníci dotčených nemovitostí souhlas se stavbou poskytnou;

b) úpravě platebních podmínek týkajících se splatnosti ceny za DŮR + DSP,

2. Vzhledem k tomu, že předmět díla byl zadán na základě výsledků zadávacího řízeni na veřejnou 
zakázku malého rozsahu pod názvem „Úprava infrastruktury navazující na most Svinary — PD", 
posoudil objednatel změny dohodnuté tímto dodatkem č. 2 podle ustanoveni Směrnice Zastupitelstva 
města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup pří zadávaní veřejných 
zakázek (dále jen „směrnice"). Objednatel konstatuje, že změna je sjednávána v souladu s čl, XIX. odst.
3. směrnice, dle kterého se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku malého 
rozsahu se nepovažuje změna jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednajíc! 
s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

3. Smluvní strany z důvodů výše uvedených vyčleňuji z prvního bodu odstavce 1.1 čl. II Smlouvy „Předmět 
smlouvy" tuto činnost:

• obstaráni všech rozhodnutí, stanovisek a vyjádření dotčených orgánů státní zprávy a samosprávy, 
správců a vlastníků dopravní a technické infrastruktury a jiných dotčených osob tak, aby byly 
zajištěny všechny nutné součástí projektové dokumentace potřebné pro vydání společného 
územního a stavebního rozhodnutí,

(dále jen „předmětná činnost").

A. Smluvní strany dále ruší plsm. a) odstavce 1 článku IV Smlouvy „Doba plnění" a nahrazující jej novým 
znění takto:

„1. Doba provedení díla (bez autorského dozoru):
a1) DÚR+DSP (dle čl. II. odst, 1, bod 1,1a) smlouvy): do 4 kalendářních měsíců od

nabytí účinnosti smlouvy;

a2) předmětná činnost do doby získáni potřebných souhlasů

vlastníků dotčených nemovitosti."

5. Smluvní strany dále upravují platební podmínky tak, že ruší část odstavce 1 čl. IV Smlouvy „Platební 
podmínky" a nahrazuji jej novým zněním takto;

DŮR + DSP die Čl. II. odst. 1.1. a) smlouvy s výjimkou předmětné činnosti:

80 % ceny z předmětu plnění je zhotovitel oprávněn fakturovat po podpisu předávacího protokolu 
zástupci obou smluvních stran, a zároveň po uzavřeni dodatku č. 2 k této smlouvě;

DÚR + DSP v rozsahu předmětné činnosti:

20 % ceny z předmětu plnění je zhotovitel oprávněn fakturovat po předáni všech rozhodnuti, 
stanovisek a vyjádřeni dotčených orgánů státní zprávy a samosprávy, správců a vlastníků dopravní 
a technické infrastruktury a jiných dotčených osob objednateli a poté, co objednatel podá žádost 
o zahájeni společného řízení.

2/4



II.

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném zněni.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazuji
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platnýrn/účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené
platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisu České republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č, 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují
prostřednictvím registru smluv.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv.

5. Strany se dohodly, že se tento dodatek a vztahy z něho vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

6. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona č. 110/2019
Sb,, o zpracování osobních údajů.

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh).

8. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí
s uveřejněním dodatku (vč, metadat) bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašuji, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran; Statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408/51,500 03 Hradec Králové, CZ
IČ:00268810
DS: bebb2in

a

NDCON s.r.o.

Zlatnická 10/1582, 110 00 Praha 1

IČ: 649 39 511

DS; uagdcaa

vymezení předmětu dodatku; Dodatek č. 2 - Smlouva o dílo a autorském dozoru na akci
“Úpravainfrastruktury navazující na most Svinary — PD"

- cena: 298,000,- Kč bez DPH
datum uzavření dodatku; datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto zněni plné odpovídající a vyhovující požadavkům zákona
o registru smluv.

10. Dodatek je vyhotoven ve 5ti (pěti) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 3 (tři)
výtisky a zhotovitel 2 (dva) výtisk.

3/4

II.

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném zněni.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazuji 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platnýrn/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené 
platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisu České republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č, 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

5. Strany se dohodly, že se tento dodatek a vztahy z něho vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

6. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn 
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona č. 110/2019 
Sb,, o zpracování osobních údajů.

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh).

8. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí 
s uveřejněním dodatku (vč, metadat) bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašuji, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran; Statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408/51,500 03 Hradec Králové, CZ

IČ:00268810

DS: bebb2in

a

NDCON s.r.o.

Zlatnická 10/1582, 110 00 Praha 1 

IČ: 649 39 511 

DS; uagdcaa

vymezení předmětu dodatku; Dodatek č. 2 - Smlouva o dílo a autorském dozoru na akci 
“Úprava infrastruktury navazující na most Svinary — PD"

- cena: 298,000,- Kč bez DPH

datum uzavření dodatku; datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto zněni plné odpovídající a vyhovující požadavkům zákona 
o registru smluv.

10. Dodatek je vyhotoven ve 5ti (pěti) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 3 (tři) 
výtisky a zhotovitel 2 (dva) výtisk.

3/4



11 Smluvní strany prohlašuji, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné itúl&idbou _
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že mu porozuměly a chápou jeho
význam, což stvrzuji svými podpisy.

V Praze dne. V Hradci Králové dne - 3 -08-2021

za zhotovitele za objednatele

Ing. Robert Michek Ing. Bc. Jiří Bláha

jednatel náměstek primátora

4/4
I!


